

SPBU

Formandsberetning for 2022

Kursus

Høringssvar

Arbejdet i Specialpsykologisk diagnoseudvalg fortsætter

Studertermedhjælp og kommunikationskanaler

2022 har på nogle måder været et stille år for SPBU men også et godt år – især fordi det igen blev muligt at afholde kurser efter en lang tid hvor alle mødeaktiviteter har været præget af eller aflyst p.g.a. Covid-19.

Kurser

Derfor var det også en glæde for Styrelsen af SPBU i august 2022 kunne afholde et tre-dages kursus i Odense om traumer og traumebehandling hos børn og unge. Undervisere var professor Ask Elklit og klinisk Psykolog David Trickey. Kurset var en stor succes med meget positive tilbagemeldinger fra kursusdeltagerne. Da kurset desuden var overtegnet, er Styrelsen i overvejelser m.h.t. om kurset skal gentages i 2023 et andet sted i landet.

Tak til Ditte Lammers Vernal og Mette Raun Hansen for at arrangere og lede kurset.

Høringssvar

2022 har været et forholdsvis stille år mht. høringssvar, men SPBU har givet udkast til høringssvar i forbindelse med:

Høring af den nationale kliniske anbefaling for behandling med melatonin ved søvnforstyrrelser hos børn og unge

Høring om Barnets Lov

Tidligere har vi modtaget de færdige høringssvar til orientering men dette har ikke været tilfælde ved disse to lejligheder. Det typiske er dog at DP's høringssvar lægger sig ret nøje op af de kommentarer der er sendt fra selskaberne.

Styrelsen kontakter relevante medlemmer med særlig viden, når der er anmodning om høringssvar hvor styrelsens medlemmer ikke selv har forudsætninger for at udtale sig.

Specialpsykologisk diagnoseudvalg

Sammen med blandt andet Selskab for Psykoterapi, indgår SPBU stadig i baggrunden omkring arbejdet oversættelsen af ICD-11 i form af deltagelse i møder i Specialpsykologisk Diagnoseudvalg SPDU. Styrelsen

betrakter det fortsat som vigtigt at psykologer har i aktiv rolle i arbejdet – både i den overordnede, koordinerede kernegruppe som er nedsat under Sundhedsdatastyrelsen og i det konkrete oversættelsesarbejde. Det er af fagpolitisk betydning at vi specialpsykologerne positionerer sig på en måde i forhold til Sundhedsstyrelsen, så det forhåbentlig fremover bliver naturligt at specialpsykologer og andre psykologer med specialistviden inddrages på samme måde som lægerne når der skal være overordnede faglige drøftelser og udviklingsarbejde i SST's regi.

En anden grund til at indgå i arbejdet er muligheden for at påvirke hvilke begreber der anvendes i den kommende diagnosefortegnelse og hvilken sygdoms eller patologiforståelse der vider indpas i ICD-11 via ordvalg og begrebsforståelse.

Der har været udmeldt forskellige tidspunkter for den danske udgave af ICD-11. Den endelige dato er ikke klar men både 2024 og 2026 er nævnt. (jeg forsøger at finde ud af hvad det senest udmeldte fra Sundhedsdatastyrelsen er)

SPBU har gennem de seneste par år været plaget af problemer med at få administrative systemer til at fungere. Det har også fra tid til anden påvirket kommunikationen med medlemmerne. SPBU forsøger at orientere medlemmerne via nyhedsbreve og via Face Book. Hjemmesiden fungerer fortsat ikke optimalt, hvilket der skal findes en løsning på.

DP er på vej med nye administrative systemer som forhåbentlig vil lette arbejdet fremover.

Selskabets næstformand Gitte Andersen har gjort et stort arbejde med at finde en løsning på problemerne og vi er optimistiske.

SPBUs studentermedhjælper har sagt op og stillingen har været i genopslag. Styrelsen har ansat Therese Mailand Thacker som ny Studentermedhjælper.